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Obecné zastupiteľstvo obce Záriečie vo veciach územnej samosprávy v súlade §6 zákona č. 

369/1990 Zbierky o obecnom zriadení v znení neskorších právny predpisov a zákona č. 

582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov ( ďalej len „zákon o daniach“)  

  

v y d á v a    t o t o 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. ../2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady. 

 

Článok  1 

Úvodné ustanovenia  

 

1)  Základné náležitosti o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady sú ustanovené v § 77 až 83 zákona č. 582/2004 Z.z.. 

2)  Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) upravuje: 

a) stanovenie sadzby preddavku na poplatok v nadväznosti na zavedený vážený množstvový 

zber komunálneho odpadu,  

b) určenie spôsobu vyrubenia a platenia preddavku na poplatok na celé zdaňovacie obdobie,  

c) stanovenie sadzby poplatku za drobný stavebný odpad,  

d) určenie spôsobu platenia poplatku za drobný stavebný odpad,  

e) spôsob zúčtovania preddavku na poplatok na zavedený vážený množstvový zber 

komunálneho odpadu,  

f) určenie sadzby paušálneho poplatku, 

g) stanovenie podmienok pre zníženie paušálneho poplatku. 

3)  Obec Záriečie k 1.1.2025 zavádza: 

a) poplatok za vážený množstvový zber komunálneho odpadu,  

b) poplatok za vážený množstvový zber drobného stavebného odpadu,  

c) paušálny poplatok, 

4)  Zdaňovacím obdobím poplatku uvedeného v čl. l bod 2 je kalendárny rok.  

 

 

Článok 2 

Základné ustanovenia 

 

1) Poplatok sa platí v zmysle §77 ods. 1 zákona o odpade za: 

a)  činnosti nakladania so zmesovým komunálnym odpadom, 

b) činnosti nakladania s biologicky rozložiteľným komunálnym odpadom, okrem biologicky 

rozložiteľného komunálneho odpadu zo záhrad a parkov od poplatníkov podľa odseku 2 písm. 

b) a c), 

c) triedený zber zložiek komunálneho odpadu, na ktoré sa nevzťahuje rozšírená zodpovednosť 

výrobcov, od poplatníkov podľa odseku 2 písm. a), 

d) náklady spôsobené nedôsledným triedením oddelene zbieraných zložiek komunálneho 

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov  

e)  náklady presahujúce výšku obvyklých nákladov podľa osobitného predpisu, 

f)  náklady na zbernú nádobu na zmesový komunálny odpad 

g) náklady na zabezpečenie zberných nádob na triedený zber zložiek komunálnych odpadov, 

pri ktorých sa neuplatňuje rozšírená zodpovednosť. 
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2)  Poplatok za komunálny odpad je stanovený v zmysle čl. 4 ods. 4 tohto VZN. 

3)  Poplatok za drobný stavebný odpad je stanovený v zmysle čl. 4 ods. 5 tohto VZN. 

  

Článok 3 

Platenie poplatku a poplatník 

 

1) Poplatok platí poplatník, ktorým je  

a)  fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt alebo ktorá je na území 

obce oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu  alebo jej časť, alebo 

objekt, ktorý nie je stavbou, alebo záhradu,  vinicu,  ovocný sad, trvalý trávny porast  na iný 

účel ako na podnikanie, pozemok v zastavanom území obce okrem lesného pozemku  a 

pozemku, ktorý je evidovaný v katastri nehnuteľností ako vodná plocha  (ďalej len 

„nehnuteľnosť“), 

b)  právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na 

území obce na iný účel ako na podnikanie, 

c)  podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území 

obce na účel podnikania. 

 

2) Ak má osoba podľa odseku 1 písm. a)  

a) v obci súčasne trvalý pobyt a prechodný pobyt, poplatníkom je len raz a poplatok platí iba 

z dôvodu trvalého pobytu, to neplatí ak sa na poplatníka vzťahuje množstvový zber v príslušnej 

časti obce; 

b) v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt a súčasne je oprávnená užívať alebo užíva 

nehnuteľnosť na iný účel ako na podnikanie, poplatníkom je len raz a poplatok platí iba z 

dôvodu trvalého pobytu alebo prechodného pobytu, to neplatí ak sa na poplatníka vzťahuje 

množstvový zber v príslušnej časti obce;  

c) v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt a súčasne je podľa odseku 2 písm. c) fyzickou 

osobou oprávnenou na podnikanie a miestom podnikania je miesto jej trvalého pobytu alebo 

prechodného pobytu a v tomto mieste nemá zriadenú prevádzkareň, poplatok platí iba raz z 

dôvodu trvalého pobytu alebo prechodného pobytu, to neplatí ak sa na poplatníka vzťahuje 

množstvový zber v príslušnej časti obce.  

 

3) Ak nemá poplatník v obci trvalý ani prechodný pobyt a je oprávnený na území obce užívať 

alebo užíva viac nehnuteľností poplatok platí a poplatníkom je len raz, to neplatí ak sa na 

poplatníka vzťahuje množstvový zber v príslušnej časti obce.  

 

4) Poplatok od poplatníka v ustanovenej výške pre obec vyberá a za vybraný poplatok ručí 

a)  vlastník nehnuteľnosti; ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov 

alebo ak ide o bytový dom, poplatok vyberá a za vybraný poplatok ručí zástupca alebo správca 

určený spoluvlastníkmi, ak s výberom poplatku zástupca alebo správca súhlasí, 

b)  správca, ak je vlastníkom nehnuteľnosti štát, vyšší územný celok alebo obec (ďalej len 

„platiteľ“). 

 

5)  Platiteľ a poplatník sa môžu písomne dohodnúť, že poplatok obci odvedie priamo 

poplatník; za odvedenie poplatku obci ručí platiteľ. Poplatková povinnosť vzniká dňom, ktorým 

nastane skutočnosť uvedená v odseku 2, a zaniká dňom, ktorým táto skutočnosť zanikne. 

 

6)  Ak viacero poplatníkov podľa odseku 2 písm. a) žije v spoločnej domácnosti, plnenie 

povinnosti poplatníka môže za ostatných členov tejto domácnosti na seba prevziať jeden z nich. 

Za poplatníka, ktorý nie je spôsobilý na právne úkony v plnom rozsahu, plní povinnosť 
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poplatníka jeho zákonný zástupca, prípadne opatrovník. Povinnosti poplatníka nesmie za iného 

prevziať alebo plniť osoba, ktorá sa dlhodobo zdržiava mimo územie Slovenskej republiky 

alebo je nezvestná. Tieto skutočnosti, ako aj ich zmeny je osoba, ktorá za iného plní povinnosti 

poplatníka, povinná oznámiť obci na tlačive Oznámenie - viď. Príloha č.2. 

 

Článok 4 

Stanovenie preddavku za vážený množstvový zber komunálneho odpadu a poplatku za 

drobný stavebný odpad 

 

1) V obci Záriečie  je zavedený množstvový zber obec komunálneho odpadu a drobného 

stavebného odpadu. Preddavok na poplatok za komunálny odpad sa určuje na zdaňovacie 

obdobie, ktorým je kalendárny rok, ako súčin sadzby preddavku na poplatok, frekvencie 

odvozov (počet vývozov) a nosnosti zbernej nádoby, ktorú poplatník užíva. 

2) Výpočet preddavku : sadzba x počet vývozov x nosnosť nádoby v kg  

3)  Obec Záriečie v zmysle §78 ods.2 zákona o daniach stanovuje: 

            a)  Sadzbu preddavku na poplatok pre poplatníka podľa § 3 ods. 1 a) za komunálny 

odpad v roku 2025 v sume 0,14389 EUR za jeden kilogram komunálneho odpadu, 

b) Sadzbu preddavku na poplatok pre poplatníka podľa § 3 ods. 1 b) a c) za 

komunálny odpad v roku 2025 v sume 0,20 EUR za jeden kilogram komunálneho 

odpadu, 

4)  Obec v súlade so zavedeným systémom zberu komunálneho odpadu určuje podľa §79a 

ods.1 zákona  o daniach preddavok na kalendárny rok 2025 nasledovne: 

 

Domácnosť Typ nádoby (l) Hmotnosť 

nádoby 

(kg) 

Sadzby 

preddavku 

Predpokladaný 

počet vývozov 

Preddavok 

na 

poplatok 

(€) 

1 člen 110 l / 120 l 19,00 0,14389 15 41,00 

 

Obec Záriečie stanovuje preddavok na poplatok za komunálny odpad pre právnické osoby 

a podnikateľov na kalendárny rok 2025 nasledovne: 

 

Typ nádoby (l) Hmotnosť 

nádoby 

(kg) 

Sadzby 

preddavku 

Predpokladaný 

počet vývozov 

Preddavok 

na 

poplatok 

(€) 

110 l / 120 l 19,00 0,2 15 57,00 

1100 l  275,00 0,2 15 825,00 

 

5)  Obec Záriečie v zmysle § 78 ods. 1 písm. d) zákona 582/2004 Z.z. stanovuje sadzbu 

poplatku za drobné stavebné odpady bez obsahu škodlivín vo výške: 0,07781 eura za kilogram 

(77,81 eur/t) drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín. Poplatok za zber, prepravu a 

zneškodňovanie drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín sa určuje ako súčin sadzby 

poplatku a celkovej hmotnosti odovzdaných drobných stavebných odpadov na zbernom dvore 

Združenia obcí Púchovská dolina, Lúky 534, 020 55 Lúky.  

6)  Obec Záriečie v zmysle § 78 ods. 2 zákona 582/2004 Z.z. stanovuje sadzbu preddavku 

na poplatku za vážený množstvový zber komunálneho odpadu vo výške: 0,11303 eura za 
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kilogram (113,03 eur/t) komunálnych odpadov odovzdaných odpadov na zbernom dvore 

Združenia obcí Púchovská dolina, Lúky 534, 020 55 Lúky. Poplatok za zber, prepravu a 

zneškodňovanie veľkoobjemových komunálnych odpadov sa určuje ako súčin sadzby 

preddavku na poplatku a celkovej hmotnosti odovzdaných komunálnych odpadov poplatníkom 

na zbernom dvore Združenia obcí Púchovská dolina, Lúky 534, 020 55 Lúky. 

7)  Obec Záriečie stanovuje sadzbu poplatku za stratu alebo poškodenie zbernej nádoby: 

Podľa § 81 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov pôvodca odpadu znáša náklady na zbernú nádobu. Poplatník má 

nárok na bezplatné vydanie zbernej nádoby pri vzniku poplatkovej povinnosti alebo na jej 

bezplatnú výmenu pri poškodení zo strany zberovej spoločnosti. Pri strate alebo poškodení 

zbernej nádoby spôsobenej neprimeraným zaobchádzaním zo strany pôvodcu odpadu nie je 

nárok na bezplatné vymenenie zbernej nádoby a za vydanie novej zaplatí poplatník obecnému 

úradu poplatok podľa aktuálneho cenníka správcu dane. 

Poplatník si môže prípadne zabezpečiť zbernú nádobu na vlastné náklady (nádobu musí obecný 

úrad označiť RFID čipom). 

 

Článok 5 

Vyrubenie a splatnosť preddavku na poplatok za vážený množstvový zber komunálneho 

odpadu 

 

1)  Obec Záriečie  v zmysle § 81 ods. 2 zákona 582/2004 Z.z. vyrubuje každoročne 

rozhodnutím preddavok na poplatok podľa § 79a ods. 1 zákona 582/2004 Z.z na celé zdaňovacie 

obdobie, v ktorom použije sadzbu preddavku na poplatok platnú na príslušné zdaňovacie 

obdobie a zohľadní skutočnosti rozhodujúce pre zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 83 

ods. 2 platné k 1. januáru zdaňovacieho obdobia.  

2)  Ak má oprávnenie užívať nehnuteľnosť alebo užíva nehnuteľnosť viacero poplatníkov 

a nemajú určeného zástupcu, obec vyrubí preddavok na poplatok každému z nich do výšky ich 

podielu na preddavku na poplatok z celkového počtu poplatníkov užívajúcich zbernú nádobu 

priradenú k určitej nehnuteľnosti. Súčasne obec v tomto rozhodnutí môže zúčtovať rozdiel 

medzi skutočnými nákladmi obce na činnosti nakladania s odpadom prepočítanými na 

poplatníka podľa § 79a ods. 5 a 6 za predchádzajúce zdaňovacie obdobie. Obec vykoná 

zúčtovanie preddavku na poplatok rozhodnutím najskôr po skončení zdaňovacieho obdobia 

a najneskôr do dvoch rokov od skončenia zdaňovacieho obdobia, za ktorý sa poplatok zúčtuje. 

Ak vznikne záporný rozdiel na poplatku podľa § 79a ods. 5, obec vyrubí záporný rozdiel na 

poplatku rozhodnutím spolu s preddavkom na poplatok na bežné zdaňovacie obdobie. 

Vyrubený preddavok na poplatok spolu so záporným rozdielom na poplatku po zúčtovaní 

preddavku na poplatok sú splatné do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. 

Pri dohode poplatníkov obec vyrubí preddavok na poplatok a zúčtuje preddavok na poplatok 

rozhodnutím za všetkých poplatníkov v celkovej sume zástupcovi alebo správcovi určenému 

spoluvlastníkmi. 

2)  Obec Záriečie určuje platenie preddavku na poplatok podľa §79 ods. 1 písm. e) ak je  

vyšší ako 500,- eur,  v dvoch rovnomerných sumách. Sumy preddavku na poplatok po 

zúčtovaní kladného alebo záporného rozdielu na poplatku sú splatné v lehotách určených 

obcou v rozhodnutí, ktorým sa vyrubuje preddavok na poplatok. Poplatník môže vyrubený 

preddavok na poplatok zaplatiť aj naraz v lehote splatnosti prvej sumy. 
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3)  Ak vznikne poplatková povinnosť v priebehu zdaňovacieho obdobia, obec vyrubí 

pomernú časť poplatku alebo preddavku na poplatok rozhodnutím, začínajúc dňom vzniku 

poplatkovej povinnosti až do konca príslušného zdaňovacieho obdobia. Pomerná časť poplatku 

sa po výpočte zaokrúhli matematicky na dve desatinné miesta. 

4)  Ak zanikla poplatková povinnosť v priebehu zdaňovacieho obdobia a poplatník oznámi 

zánik poplatkovej povinnosti podľa § 80 ods. 2, nie je po zániku poplatkovej povinnosti 

povinný platiť preddavok na poplatok podľa § 79a ods. 1; obec vykoná zúčtovanie preddavku 

na poplatok podľa odseku 2 §81 najskôr po skončení zdaňovacieho obdobia. Ak poplatníkovi, 

ktorému zanikne poplatková povinnosť, vznikne po zúčtovaní preddavku na poplatok kladný 

rozdiel na poplatku, obec kladný rozdiel na poplatku vráti v lehote do 30 dní od nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia podľa odseku 2 § 81.  

5)  Spôsob úhrady preddavku na poplatok za vážený množstvový zber komunálneho 

odpadu: bezhotovostným prevodom na účet obce, ktorý je vedený v Prima banka Slovensko 

a.s., pobočka Púchov, IBAN: SK42 5600 0000 0028 0529 2003, VS: podľa doručeného 

rozhodnutia 

6)  Poplatník je povinný pri úhrade preddavok na poplatok označiť variabilným symbolom, 

ktorý je uvedený v rozhodnutí a tiež zdaňovacie obdobie, za ktoré sa preddavok na poplatok 

uhrádza. 

 

Článok 6 

Zúčtovanie preddavku na poplatok za komunálne odpady a drobný stavebný odpad. 

1)  Zúčtovanie preddavku za zdaňovacie obdobie vykoná obec ako rozdiel sumy 

zaplateného preddavku podľa čl.4 ods. 4 tohto VZN a evidencie skutočného odváženého 

množstva vyjadreného v kilogramoch za každé zdaňovacie obdobie a za každú zbernú nádobu, 

ktorá je zapojená do systému váženého množstvového zberu komunálneho odpadu (skutočná 

jednotková sadzba za 1 kg odpadu x množstvo vyprodukovaného odpadu v kg v zbernej 

nádobe).  

2)  Obec vykoná zúčtovanie preddavku na poplatok po skončení zdaňovacieho obdobia 

rozhodnutím do 31.01. kalendárneho roka a najneskôr do dvoch rokov od skončenia 

zdaňovacieho obdobia, za ktorý sa poplatok zúčtuje.  

3)  Do údajov získaných z elektronického vážiaceho systému o vyprodukovanom 

komunálnom odpade môže poplatník nahliadnuť len osobne na Obecnom úrade v Záriečí.  

4)  Obec účtuje výšku poplatku za drobný stavebný odpad samostatnými faktúrami za 

ukončené kvartálne obdobie daného kalendárneho roka. Výška poplatku za drobný stavebný 

odpad bude zúčtovaná v zmysle článku 4, ods. 5 a 6 tohto VZN – alebo, bude poplatok za drobný 

stavebný odpad  a komunálny odpad odovzdaný na zbernom dvore poplatníkovi účtovaný 

formou faktúry v štvrťročných intervaloch. V prípade, že poplatník odovzdá na zbernom dvore 

drobný stavebný odpad štvrťročne so sumou k úhrade nižšou ako 5,00 EUR (slovom päť eur), 

bude mu vystavená faktúra za celé zdaňovacie obdobie jednorazovo do 15. januára 

nasledujúceho roka. 

 

Článok 6 

Určenie paušálneho poplatku za osobu a kalendárny rok. 

1)  Sadzba poplatku za komunálne odpady podľa čl. 1 bod 3 c) tohto VZN je: 

https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/582/20231101#paragraf-80.odsek-2
https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/582/20231101#paragraf-79a.odsek-1
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a)  poplatok v sume 21,70 eur za osobu a kalendárny rok, pre poplatníka s trvalým alebo 

prechodným pobytom v obci a poplatníka, ktorý v obci nemá trvalý pobyt alebo prechodný 

pobyt, ale je na území obce oprávnený užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, pozemnú 

stavbu alebo jej časť, alebo objekt, ktorý nie je stavbou v oblasti, kde sa pravidelne nedostane 

smetiarske vozidlo (k.ú. Záriečie  – súp č.4 až 31, chaty a záhradné domčeky  súp. č. 500 a 

viac) a pre  

b)  poplatok v sume 12,30 eur  za osobu a kalendárny rok,  pre fyzickú osobu, ktorá je na 

území obce oprávnená užívať alebo užíva len pozemok, t.j. záhradu, vinicu, ovocný sad, trvalý 

trávnatý porast na iný účel ako podnikanie, ako aj iný druh pozemku v zastavanom území obce 

s výnimkou lesného pozemku a pozemku, ktorý je evidovaný v katastri nehnuteľností ako 

vodná plocha a pre 

c)  poplatok v sume 41,-  eur za osobu a kalendárny rok, pre poplatníka s trvalým alebo 

prechodným pobytom v obci a poplatníka, ktorý v obci nemá trvalý pobyt alebo prechodný 

pobyt, ale je na území obce oprávnený užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, pozemnú 

stavbu alebo jej časť, ktorý sa nezapojil do váženého množstvového zberu komunálnych 

odpadov. 

4)  Spôsoby úhrady paušálneho poplatku sú rovnaké ako v prípade úhrady preddavku za 

vážený množstvový zber komunálneho odpadu. 

 

Článok 8 

Oznamovacia povinnosť 

1)  Poplatník je povinný v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť obci vznik poplatkovej 

povinnosti do 30 dní odo dňa vzniku poplatkovej povinnosti  

a) uviesť meno, priezvisko, titul, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, príp. adresu prechodného 

pobytu (ďalej len „identifikačné údaje“); v prípade určeného zástupcu aj identifikačné údaje za 

ostatných členov domácnosti, a ak je poplatníkom osoba podľa § 77 ods. 2 písm.  

b) alebo písm. c), názov alebo obchodné meno alebo dodatok obchodného mena, sídlo alebo 

miesto podnikania a identifikačné číslo, 

b) uviesť údaje rozhodujúce na určenie poplatku (v prípade množstvového zberu typ zbernej 

nádoby a počet nádob), 

c) ak požaduje zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 82, predložiť aj doklady, ktoré 

odôvodňujú zníženie poplatku. 

2)  Pre určenie poplatku je rozhodujúci stav k 1. januára príslušného zdaňovacieho obdobia 

3)  Oznámenie k poplatku za komunálne odpady je poplatník povinný podať obci na 

predpísanom tlačive. Vzor  Oznámenia je uvedený v Prílohe č. 1 a č. 2. 

4)  Zmeny skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej povinnosti 

v priebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný oznámiť obci do 30 dní odo dňa, keď 

tieto nastali. Za zmenu skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku sa nepovažuje 

uplatnenie nároku na zníženie a odpustenie poplatku.  

 

 

Článok 9 

Vrátenie, zníženie a odpustenie poplatku  

1)  Zníženie alebo odpustenie poplatku pre poplatníka sa pri množstvovom zbere 

komunálneho odpadu neuplatní, pretože nezdržiavanie sa na území obce je premietnuté do 

https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/582/20231101#paragraf-82
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množstva vyprodukovaného komunálneho odpadu, ktoré sa ukladá do určenej zbernej nádoby, 

ktorá podlieha váženiu pri jej vyprázdňovaní zberným vozidlom. 

2)  Obec vráti poplatok podľa § 79 ods. 1 písm. a)  alebo jeho pomernú časť poplatníkovi, 

ktorému zanikla povinnosť platiť poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia a preukáže 

splnenie podmienok na vrátenie poplatku alebo jeho pomernej časti ustanovených vo všeobecne 

záväznom nariadení. 

3)  Obec poplatok podľa § 79 ods. 1 písm. a)  zníži alebo odpustí za obdobie, za ktoré 

poplatník obci preukáže splnenie podmienok na zníženie poplatku alebo odpustenie poplatku a 

predloží podklady, ktoré obec určila všeobecne záväzným nariadením. 

 

Článok  10 

Záverečné ustanovenia 

1)  VZN č. .../2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v obci Záriečie  schválilo Obecné zastupiteľstvo v Záriečí, dňa ....12.2024, uznesením č. 

.../2024. 

2)  VZN č. .../2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v obci nadobúda účinnosť dňom 1.1.2025. 

3)  Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa ruší VZN č. 1/2016 o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v obci Záriečie a Dodatok 

č. .  

 

 

 

 

............................................  

     Peter Haluška 

       starosta obce 

 

 

 

  

https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/582/20231101#paragraf-79.odsek-1.pismeno-a
https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/582/20231101#paragraf-79.odsek-1.pismeno-a
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Príloha č.1 

 

Obec Záriečie 

 

Poplatník/zástupca Telefón: 

Meno, priezvisko:  

Rodné číslo:    

Adresa trvalého pobytu:  

Celkový počet osôb v nehnuteľnosti:  

 

 

O z n á m e n i e 

k poplatku za komunálne odpady pre poplatníkov – fyzické osoby 

 

podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a VZN obce Záriečie 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady aktuálne účinného ku 

dňu podania tohto oznámenia  

 

 oznamuje  poplatník/zástupca obci Záriečie 

 

vývoz * zmenu vývozu * ukončenie vývozu* 

 

zberných nádob využívaných pre účely množstvového zberu komunálnych odpadov na území 

 

obce Záriečie s účinnosťou od .................................... nasledovne: 

 

Adresa umiestnenia zbernej 

nádoby  

 

 

Frekvencia 

odvozov 

Počet odvozov (max. za 

rok ) 

Objem nádoby v 

litroch 

Počet nádob 

1 x mesačne 15 * 110  

1 x mesačne 15 * 120  

* nehodiace sa preškrtnite 

**plechová nádoba má  110 litrov, plastová  nádoba na kolieskach 120 litrov 

 

 

V Záriečí dňa .......................................... 

 

        ....................................................... 

                     Poplatník/zástupca 

 



10 

 

 

Platiteľ svojim podpisom potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a zodpovedá za prípadné škody, ktoré 

vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov.  

Osobné údaje dotknutých osôb správca dane spracúva v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU 

A RADY  (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto 

údajov a so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
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Príloha č. 2 

Obec Záriečie 

 

Poplatník/zástupca Telefón: 

Meno, priezvisko:  

Rodné číslo:    

Adresa trvalého pobytu:  

Celkový počet osôb v nehnuteľnosti:  

 

O z n á m e n i e 

k poplatku za komunálne odpady pre poplatníkov – fyzické osoby 

 

podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a VZN obce Záriečie 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady aktuálne účinného ku 

dňu podania tohto oznámenia  

 

 oznamuje  poplatník/zástupca obci Záriečie, že prevzal/a plnenie povinnosti poplatníka 

za komunálne odpady za nasledovných členov našej spoločnej domácnosti 

 

vývoz * zmenu vývozu * ukončenie vývozu* 

* nehodiace sa preškrtnite 

 

P.č. Meno a priezvisko Dátum narodenia 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

 

V Záriečie dňa ......................................... 

..................................................................        

  podpis poplatníka/zástupcu 
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Platiteľ svojim podpisom potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a zodpovedá za prípadné škody, ktoré 

vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov.  

Osobné údaje dotknutých osôb správca dane spracúva v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU 

A RADY  (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto 

údajov a so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
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Príloha č.3 

Obec Záriečie 

 

Poplatník/zástupca Telefón: 

Obchodné meno/Meno, priezvisko:  

Sídlo firmy,organizácie/Adresa:    

IČO/Rodné číslo:  

 

 

O z n á m e n i e 

k poplatku za komunálne odpady pre poplatníkov – právnické osoby - podnikateľov 

 

podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a VZN obce Dohňany 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady aktuálne účinného ku 

dňu podania tohto oznámenia  

 

 oznamuje  poplatník/zástupca obci Záriečie 

 

vývoz * zmenu vývozu * ukončenie vývozu* 

 

zberných nádob využívaných pre účely množstvového zberu komunálnych odpadov na území 

 

obce Záriečie s účinnosťou od .................................... nasledovne: 

 

 

Adresa umiestnenia zbernej 

nádoby  

 

 

Frekvencia 

odvozov 

Počet odvozov (max. za 

rok ) 

Objem nádoby 

v litroch** 

Počet nádob 

1 x mesačne 15 110  

1 x mesačne 15 120  

1 x mesačne 15 1 100  

* nehodiace sa preškrtnite 

**plechová nádoba má  110 litrov, plastová  nádoba na kolieskach 120 litrov, kontajner 1 100 litrov 

 

V Záriečí dňa .......................................... 

 

 

            

                                                                            .......................................................

                     Poplatník/zástupca 
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Platiteľ svojim podpisom potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a zodpovedá za prípadné škody, ktoré 

vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov.  

Osobné údaje dotknutých osôb správca dane spracúva v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU 

A RADY  (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto 

údajov a so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

 
 

 


